
E PROTOKÓŁ  Nr 5.2015 
z posiedzenia  Komisji  Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska z dnia 02 lutego 2015 r 
wspólnie z Komisj ą Bud żetu i Inwestycji  

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek            -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Barbara Krupa  -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Bogdan Jusiński              -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Feliks Malinowski  -  Członek Komisji 
5. Robert Pacuszka             -  Członek Komisji 
6. Jan Zbigniew Pożarko    -  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Komisja Budżetu i Inwestycji w pełnym składzie 
2. Tomasz Jusiński  -  Sekretarz Gminy  
3. Krzysztof Gajcy  -  Przewodniczący Rady  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie materiałów na Sesję Rady.  
3. Sprawy bieżące w tym omówienie kontroli pustostanów w gminie. 
4. Wspólny wyjazd w teren z Burmistrzem i Komisją Budżetu i Inwestycji w 

celu oględzin dworca PKP w Tłuszczu. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1.  Protokół Nr 4.2015 z dnia 16 stycznia 2015 roku został przyjęty. 
 
Ad2. Komisje wspólnie zapoznały się z materiałami na III Sesję Rady Miejskiej 
w Tłuszczu, która odbędzie się 5 lutego 2015 roku. 
W pierwszej kolejności przystąpiono do omawiania projektu uchwały: 
- w sprawie podziału Sołectwa Postoliska. 
 
Pan Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy poinformował, że w odpowiedzi na  
wniosek mieszkańców o utworzenie nowego sołectwa dla miejscowości Fiukały 
i jednocześnie odłączenie tej miejscowości od sołectwa Postoliska, Rada 
Miejska w Tłuszczu w dniu 12 listopada 2014 roku podjęła Uchwałę  Nr 
XXXIII.438.2014 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
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sołectwa Postoliska dotyczących odłączenia wsi Fiukały oraz utworzenia 
nowego sołectwa pod nazwą Fiukały.  Konsultację społeczną  przeprowadzono  
20 stycznia 2015 roku i uzyskano pozytywną opinię w zakresie utworzenia 
dwóch odrębnych sołectw.  
Sekretarz przekazał Przewodniczącemu Rady pismem z dnia 22 stycznia 2015 
roku ( załącznik nr 1 do niniejszego protokołu ) Protokół z zebrania sołeckiego 
wraz z Uchwałą Zebrania Wiejskiego Sołectwa Postoliska z dnia 20 stycznia 
2015 roku  w sprawie  wyrażenia stanowiska w sprawie odłączenia wsi Fiukały 
od sołectwa Postoliska oraz utworzenia nowego sołectwa pod nazwą Fiukały. 
 
Odbyła się dyskusja w powyższym temacie w trakcie której radni przedstawiali  
swoje stanowiska. Kwestią sporną była niska frekwencja mieszkańców ( 21 
osób) na zebraniu.    
Sekretarz wyjaśnił, że zebranie było prawomocne, była niezbędna liczba 
mieszkańców (10 osób ) i decyzja należy do Rady, konsultacje nie są wiążące 
dla Rady. 
 
Rada decyzję w tej sprawie podejmie na Sesji Rady. 
 
W dalszej kolejności Sekretarz omówił kolejne projekty uchwał 
przygotowanych na  najbliższą sesję Rady min.  
- w sprawie zmiany Uchwały Nr II.27.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 
grudnia 2014 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
dotyczących ustalenia nazwy miejscowości Jadwinin; 
- w sprawie wystąpienia z wnioskiem o ustalenie urzędowych nazw 
miejscowości:  Konary oraz Moczydło znajdujących się na terenie gminy 
Tłuszcz, powiat wołomiński, woj. mazowieckie.  
Tu również odbyła się dyskusja, ale duże zainteresowanie radnych wzbudził 
projekt uchwały: 
- w  sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/168/08 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
27 marca 2008 roku w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania 
„Równina Wołomińska”. 
Sekretarz wyjaśnił, że w związku z nową perspektywą unijną 2014-2020  oraz 
mając na uwadze właściwą absorbcję o środki unijne, Gmina Tłuszcz powinna 
mieć swojego przedstawiciela w strukturach LGD „Równina Wołomińska” i 
proponuje, aby przedstawicielem był  bez imiennie Burmistrz Tłuszcza, co w 
przypadku zmiany na stanowisku burmistrza ograniczy konieczność zmiany 
uchwały. 
Zdaniem niektórych radnych, niekoniecznie Burmistrz musi być reprezentantem 
gminy, może to być inna osoba piastująca stanowisko w Urzędzie Ponadto 
uznali, że przed podjęciem decyzji powinni wysłuchać informacji i odpowiedzi 
na kluczowe pytania z zakresu działalności LGD od  dotychczasowego 
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reprezentanta gminy, czyli Janusza Tomasza Czarnogórskiego, który jest  
jednym z założycieli LGD „Równina Wołomińska”.  
Część radnych uznała, że najodpowiedniejszym reprezentantem gminy jest 
właśnie  Burmistrz i powinien się także wypowiedzieć w tej sprawie.  
 
Radni decyzję w tej sprawie podejmą na najbliższej Sesji Rady.  
 
Ad3. Tadeusz Groszek poinformował, że Komisja Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska przeprowadziła kontrolę tzw. pustostanów czyli  zaniedbanych 
budynków i zwrócił się do Sekretarza o wystosowanie z Urzędu pism do 
właścicieli o uporządkowanie i zabezpieczenie  budynków zgodnie z 
przedstawionym wykazem tj. na ulicach: Lipowej na Borkach, Łąkowej w 
Tłuszczu, Warszawskiej róg Wąskiej, Słowackiego i Poniatowskiego oraz 
Głowackiego w Tłuszczu.  
Ponadto Komisja zwróciła się o wystosowanie pism do właścicieli zaniedbanych 
w zabudowanym terenie  posesji o ich uprzątnięcie, lub zastosowanie sprzątania 
zastępczego i obciążenia kosztami sprzątania właścicieli  tych posesji.  
Radny Mirosław Sobczak zwrócił się o kontrolę obiektu w miejscowości 
Jadwinin. 
Ustalono, że takie kontrole będą przeprowadzane co jakiś czas.  
 
Ad4. Komisje wspólnie udały się w teren na oględziny dworca kolejowego w 
Tłuszczu.  
 
Ad5. Termin następnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 06 lutego 2015 
roku  godzina 10.00  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                           
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                  Tadeusz Groszek  
 
Dokument utworzyła : 
Bożena Brzozowska  
dnia 03lutego 2015 r.  
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.  
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